
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) je 

zveřejněn zápis ze schůze Rady města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici v sekretariátu 

MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

ze 2. schůze Rady města Milevska, která se konala v pondělí 25. ledna 2021 

od 15:30 hodin v kanceláři pana starosty. 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, Michal Horek – místostarosta města, Karel Procházka,  

Mgr. Petr Barda, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., JUDr. Jana Čunátová.  

Omluveni:  

Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Jaroslav Mácha. 

 

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 2. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

 

P r o g r a m: 

  1. Schválení zápisu 1. schůze RMM a programu 2. schůze RMM 

  2. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 19.01.2021 – STA  

  3. Změna rozpočtu č. 2/2021 – OF  

  4. Rekonstrukce aleje v Nádražní ulici 2. část – OŽP 

  5. Úprava smluv v oblasti odpadového hospodářství ve vazbě na nový zákon o odpadech  

      – OŽP  

  6. Zvýšení nájemného o inflaci za rok 2020 – OISM   

  7. Žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce atletického oválu na letním stadionu v Milevsku"  

      – OISM  

  8. Smlouva budoucí na zřízení věcného břemene, kanalizační přípojka Št. Dvořáka – OISM  

  9. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, M. Majerové – OISM  

10. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, Sokolovská – OISM  

11. Smlouva budoucí na zřízení VB, přípojka NN, Družstevní – OISM  

12. Evidence a správa pohledávek k 31.12.2020 – nájem bytů a nebytových prostor – OISM  

13. Žádosti o prodloužení nájmů bytu – OISM  

14. Zpracování projektové dokumentace – vstupní šachty do zatrubněných vodotečí Milevsko  

      – OISM  

15. Hodnocení dotačního programu „Sport 2021“ – ORR  

16. Určení výše platů ředitelů příspěvkových organizací – ředitelů ZŠ, ředitelek MŠ  

      a ředitelky SSMM v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 603/2020 Sb., s účinností  

      od 01.01.2021 – STA  

17. Protipovodňová opatření pro město Milevsko – vyhodnocení veřejné zakázky – OKÚ  

18. Žádost příspěvkové organizace o souhlas s uzavřením dohody o provedení práce  

      se statutárním zástupcem – OVV  

19. Informace a věci ke schválení   

 

Revize došlé pošty. 

 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1 – 18  obdrželi všichni členové RMM  

a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále radní obdrželi zápis č. 1 z jednání 

Sportovní komise. 

 

 

 



2 

 

1. Schválení zápisu 1. schůze RMM a programu 2. schůze RMM 

Usnesení č. 15/21  

Rada města Milevska  

I. schvaluje zápis 1. schůze, 

II. schvaluje program 2. schůze RMM ve změněném pořadí:  

  1. Schválení zápisu 1. schůze RMM a programu 2. schůze RMM 

  2. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 19.01.2021 – STA  

  3. Změna rozpočtu č. 2/2021 – OF  

  4. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, M. Majerové – OISM  

  5. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, Sokolovská – OISM  

  6. Smlouva budoucí na zřízení VB, přípojka NN, Družstevní – OISM  

  7. Evidence a správa pohledávek k 31.12.2020 – nájem bytů a nebytových prostor – OISM  

  8. Žádosti o prodloužení nájmů bytu – OISM  

  9. Zpracování projektové dokumentace – vstupní šachty do zatrubněných vodotečí Milevsko  

      – OISM  

10. Zvýšení nájemného o inflaci za rok 2020 – OISM   

11. Žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce atletického oválu na letním stadionu v Milevsku"  

      – OISM  

12. Smlouva budoucí na zřízení věcného břemene, kanalizační přípojka Št. Dvořáka – OISM 

13. Rekonstrukce aleje v Nádražní ulici 2. část – OŽP 

14. Úprava smluv v oblasti odpadového hospodářství ve vazbě na nový zákon o odpadech  

      – OŽP  

15. Hodnocení dotačního programu „Sport 2021“ – ORR  

16. Určení výše platů ředitelů příspěvkových organizací – ředitelů ZŠ, ředitelek MŠ  

      a ředitelky SSMM v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 603/2020 Sb., s účinností  

      od 01.01.2021 – STA  

17. Protipovodňová opatření pro město Milevsko – vyhodnocení veřejné zakázky – OKÚ  

18. Žádost příspěvkové organizace o souhlas s uzavřením dohody o provedení práce  

      se statutárním zástupcem – OVV  

19. Informace a věci ke schválení   

A) Odvolání člena Redakční rady Milevského zpravodaje 

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 19.01.2021 – STA  

Usnesení č. 16/21  

Rada města Milevska  

bere na vědomí přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 19.01.2021. 

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

3. Změna rozpočtu č. 2/2021 – OF  

Usnesení č. 17/21  

Rada města Milevska  

schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 2/2021 rozpočtová opatření č. 11 až 17 a změnu závazných 

ukazatelů rozpočtu roku 2021 v rozsahu dle přílohy č. 1. 

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, M. Majerové – OISM  

Usnesení č. 18/21  

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby investoři stavby 

 provedli uložení plynové přípojky v ulici M. Majerové. Plynová přípojka 



3 

 

bude uložena v pozemku ve vlastnictví města Milevska s parc. č. 352/35 v k. ú. Milevsko  

a ukončena do plynovodní skříně (HUP) na pozemku parc. č. st. 2157 v k. ú. Milevsko  

ve vlastnictví investora.  

Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. IV ve smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

II. schvaluje předložený návrh trojstranné smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

městem Milevskem,  

 a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

IČ 28085400, 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

5. Smlouva budoucí na zřízení VB, plynová přípojka, Sokolovská – OISM  

Usnesení č. 19/21  

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby investor stavby  provedl 

uložení plynové přípojky v ulici Sokolovská. Plynová přípojka bude uložena v pozemku  

ve vlastnictví města Milevska s parc. č. 353/17 v k. ú. Milevsko a ukončena do plynovodní skříně 

(HUP) na pozemku parc. č. st. 1698 v k. ú. Milevsko ve vlastnictví investora.  

Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. IV ve smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

II. schvaluje předložený návrh trojstranné smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

městem Milevskem,  a společností 

EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Smlouva budoucí na zřízení VB, přípojka NN, Družstevní – OISM  

Usnesení č. 20/21  

Rada města Milevska  

I. souhlasí, aby investor stavby „Milevsko Družstevní, NN Přípojka“ – EG.D, a. s.,  

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, provedl připojení vedení NN v pozemcích 

města. Nové kabelové vedení NN je navrženo na pozemku města Milevska parc. č. 574/19 v k. ú. 

Milevsko.  

Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. III ve smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

II. schvaluje předložený návrh smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městem 

Milevskem a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,  

IČ 28085400, 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

7. Evidence a správa pohledávek k 31.12.2020 – nájem bytů a nebytových prostor – OISM  

Usnesení č. 21/21  

Rada města Milevska  

bere na vědomí informaci o evidenci a správě pohledávek k 31.12.2020 ze závazků vzniklých 

uzavřením nájemních smluv na nájem prostor bytových a nebytových. 

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 



4 

 

8. Žádosti o prodloužení nájmů bytu – OISM  

Usnesení č. 22/21  

Rada města Milevska  

I. schvaluje prodloužení nájemní smlouvy dodatkem č. 8 na byt č. 8 v čp. 775 P. Bezruče 

Milevsko pro  na dobu určitou do 31.12.2021,  

II. schvaluje prodloužení nájemní smlouvy dodatkem č. 2 na byt č. 17 v čp. 775 P. Bezruče 

Milevsko pro  na dobu určitou do 30.06.2021 za předpokladu úhrady stávajícího 

dluhu v celé výši do 27.01.2021, 

III. rozhodla neprodloužit nájemní smlouvu na byt č. 12 v čp. 776 Čs. armády Milevsko 

pro z důvodu porušování povinností zvlášť závažným způsobem, zejména 

nezaplacení nájemného a nákladů na služby za dobu alespoň tří měsíců, 

IV. pověřuje vedoucí OISM podpisem dodatků k nájemním smlouvám na byty. 

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

9. Zpracování projektové dokumentace – vstupní šachty do zatrubněných vodotečí 

Milevsko – OISM  

Usnesení č. 23/21  

Rada města Milevska  

I. bere na vědomí cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace na vstupní šachty do 

zatrubněných vodotečí Milevsko od Čevak a. s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice,  

IČ 60849657, DIČ CZ60849657, 

II. rozhodla, v souladu s čl. 3, bod 2) směrnice SM-RMM-3/2020 o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu městem Milevskem, uzavřít smlouvu o dílo na zpracování projektové 

dokumentace na vstupní šachty do zatrubněných vodotečí Milevsko se společností Čevak a. s., 

Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657, DIČ CZ60849657 za nabídkovou cenu 

celkem 59 360 Kč bez DPH, tj. 71 825,60 Kč vč. DPH,  

III. schvaluje předložený návrh smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace  

na vstupní šachty do zatrubněných vodotečí Milevsko se společností Čevak a. s., Severní 8/2264, 

370 10 České Budějovice, IČ 60849657, DIČ CZ60849657. 

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

10. Zvýšení nájemného o inflaci za rok 2020 – OISM   

Na jednání se dostavil v 16:24 Mgr. Barda.  

Radní hlasovali o variantě B:  

Usnesení č. 24/21  

Rada města Milevska  

rozhodla nenavyšovat nájemné o 3,2 % úředně vyhlášené míry inflace za rok 2020 pro nájemce 

nebytových prostor, nemovitých věcí – pozemků ve vlastnictví města Milevska. 

Přítomno: 5   pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

11. Žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce atletického oválu na letním stadionu  

v Milevsku" – OISM  

Tento bod byl stažen z programu.  

 

 

12. Smlouva budoucí na zřízení věcného břemene, kanalizační přípojka Št. Dvořáka  

– OISM  

Tento bod byl stažen z programu.  



5 

 

13. Rekonstrukce aleje v Nádražní ulici 2. část – OŽP 

 

Usnesení č. 25/21  

Rada města Milevska  

I. bere na vědomí informace o projektu „Rekonstrukce aleje v Nádražní ulici“, Milevsko. Návrh 

nově osázené aleje je přílohou tohoto materiálu. 

II. rozhodla, v souladu s čl. 3, bod 2) směrnice SM-RMM-3/2020 o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu městem Milevskem, uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku na dodávku a výsadby 

15 ks vzrostlých stromů Lip stříbrnolisté v Nádražní ulici s firmou Park+, Ing. Václav Šmejkal,  

Št. Dvořáka 543, 399 01 Milevsko za nabídnutou cenu 312.725,- bez DPH, tj. 378.397,- vč. DPH. 

Přítomno: 5   pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

14. Úprava smluv v oblasti odpadového hospodářství ve vazbě na nový zákon o odpadech  

 – OŽP  

Jednání byl přítomen Ing. Bc David Lukeš, jednatel SMM.  

 

Usnesení č. 26/21  

Rada města Milevska  

I. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0380/2018 ze dne 13.11.2018 o poskytnutí služby (svoz  

a odstranění směsného komunálního odpadu), uzavřené se společností Služby Města Milevska, 

spol. s r. o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ 49061186, v upraveném znění:  
 

2.1   Článek V. Cena za služby odst. 5.2 nově zní takto: 

 

Objednatel se tímto zavazuje uhradit Poskytovateli za svoz a odstranění Komunálního odpadu 

z domácností na území Města cenu za svoz ve výši 861 Kč/t Komunálního odpadu, dále 1.013 Kč 

za jeho odstranění (uložení) na skládku Milevsko-Jenišovice, k ceně bude dále připočtena 

zákonná finanční rezerva na rekultivaci a poplatek za uložení odpadu na skládku v hodnotě 

definované zákonem 541/2020 Sb. K ceně bude připočtena příslušná výše daně z přidané hodnoty 

dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

II. schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě č. 0213/2007 ze dne 15.11.2000 o ukládání odpadu na 

skládce TKO Jenišovice, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené se společností Služby Města 

Milevska, spol. s r. o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko, IČ 49061186, v předloženém znění, 

III. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0281/2016 ze dne 29.09.2016 o poskytnutí služby 

(zajištění svozu vytříděných složek komunálních odpadů – papír, plast, kov a nápojový karton), 

uzavřené se společností Služby Města Milevska, spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko,  

IČ 49061186, v předloženém znění, 

IV. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit finanční krytí tímto rozpočtovým 

opatřením: 

            

(uvedeno v tis. 

Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 

SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

3722 5169   7  

Navýšení výdajů na zajištění svozu a odstranění 

SKO a odstranění odpadu města dle dodatků – viz 

usnesení bod 1. a 2.   761 

3726 5169  7  

Navýšení výdajů na zajištění svozu a zpracování 

tříděných odpadů dle dodatku č. 1 smlouvy č. 

0281/2016 – viz usnesení bod 3. 159,5 

          VÝDAJE celkem  

         PŘÍJMY celkem  0 

          FINANCOVÁNÍ celkem 920,5 

Přítomno: 5   pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 



6 

 

15. Hodnocení dotačního programu „Sport 2021“ – ORR  

Usnesení č. 27/21  

Rada města Milevska  

I. bere na vědomí přehled žádostí a návrh Sportovní komise na přidělení dotací z dotačního 

programu SPORT 2021, 

II. doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit poskytnutí dotací v dotačním programu 

SPORT 2021 jednotlivým žadatelům podle příloh P1, P2 a P3. 

Přítomno: 5   pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

16. Určení výše platů ředitelů příspěvkových organizací – ředitelů ZŠ, ředitelek MŠ  

a ředitelky SSMM v souvislosti se změnou nařízení vlády č. 603/2020 Sb., s účinností  

od 01.01.2021 – STA  

Usnesení č. 28/21  

Rada města Milevska  

určuje podle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění nařízení vlády č. 603/2020 Sb., které 

nabylo účinnosti dnem 1. ledna 2021, plat ve výši dle předloženého platového výměru 

1) Mgr. Marii Jarošové, ředitelce Sociálních služeb Města Milevska, 

2) PaedDr. Martinu Hrychovi, řediteli 1. Základní školy T. G. Masaryka Milevsko, 

3) Mgr. Michalu Divíškovi, řediteli 2. Základní školy J. A. Komenského Milevsko, 

4) Bc. Marcele Fořtové, ředitelce Mateřské školy Sluníčko Milevsko, 

5) Bc. Marcele Brčkové, ředitelce Mateřské školy Kytička Milevsko, 

6) Kateřině Knetlové, ředitelce Mateřské školy Klubíčko Milevsko, 

7) Mgr. Romaně Fialové, ředitelce Mateřské školy Pastelka Milevsko. 

Přítomno: 5   pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

17. Protipovodňová opatření pro město Milevsko“ - vyhodnocení veřejné zakázky – OKÚ  

Z jednání odešel v 17:58 p. Procházka.  

Usnesení č. 29/21  

Rada města Milevska  

I. schvaluje průběh a výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky 

„Protipovodňová opatření pro město Milevsko“,  

II. rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky podané firmou Voicesys s. r. o., Boleslavská třída 

138/10, 288 02 Nymburk, IČ 04646606 za nabídkovou cenu 4.512.363 Kč bez DPH,  

tj. 5.459.959 Kč vč. DPH, 

III. rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Protipovodňová opatření pro město 

Milevsko“ s firmou Voicesys s. r. o., Boleslavská třída 138/10, 288 02 Nymburk, IČ 04646606  

za nabídkovou cenu 4.512.363 Kč bez DPH, tj. 5.459.959 Kč vč. DPH. 

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

18. Žádost příspěvkové organizace o souhlas s uzavřením dohody o provedení práce  

se statutárním zástupcem – OVV  

Usnesení č. 30/21  

Rada města Milevska  

souhlasí s tím, aby Mateřská škola Sluníčko Milevsko, Jeřábkova 781, okres Písek uzavřela  

s Bc. Marcelou Fořtovou, ředitelkou příspěvkové organizace, dohodu o provedení práce 

projektový manažer za vedení projektu Šablony pro MŠ Milevsko – Sluníčko III – registrační 

číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018530. 

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 



7 

 

19. Informace a věci ke schválení   

 

A) Odvolání člena Redakční rady Milevského zpravodaje 

 

Usnesení č. 31/21  

Rada města Milevska  

odvolává Ing. Bc. Vladimíru Štorkovou z funkce člena Redakční rady Milevského zpravodaje.  

Přítomno: 4   pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Revize došlé pošty 

 

Dopis č. 2 – MM 04232/2021 – Návrh (žádost) SVJ Libušina – předat OISM.  

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:10 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.               Michal Horek v. r. 

starosta                     místostarosta 

 

 

 

Upravila: 

Magdaléna Čunátová  

 

 


